Rio Grande do Sul , 20 de Abril de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3554

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             37

Publicado por:
Daiana Carla Bresolin

Código Identificador:B620ADE5

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL 055/2023 CHAMADA PARA CONTRATO

TEMPORÁRIO

EDITAL Nº. 055/2023

EDITAL DE CHAMADA PARA CONTRATO TEMPORÁRIO

A Secretária Municipal de Administração de Erechim, torna público,

para conhecimento do Candidato Aprovado no Concurso Público

Edital nº 001/2019, a convocação para Contrato Temporário,

conforme Lei Municipal 7.238/2023, para o preenchimento de vaga no

Cargo de:

ASSISTENTE SOCIAL

NOME  CLASSIFICAÇÃO

1 – Cintia Florence Nunes 8º Lugar

O candidato chamado deverá comparecer na Diretoria de Recursos

Humanos da Prefeitura Municipal de Erechim, no prazo de 03 (três)

dias, no horário das 07h30 às 11h30 e da 13h às 17h, a contar da

publicação do presente Edital, nos sites:

https://www.diariomunicipal.com.br/famurs e

https://www.pmerechim.rs.gov.br/concursos.

No caso de aceitação, para a avaliação do Laudo Admissional,

conforme Decreto nº 5.591/2023, é necessário os seguintes exames,

por responsabilidade exclusiva do(a) candidato(a): Acuidade Visual,

Avaliação psicológica de aptidão mental e Hemograma Completo.

Estes exames deverão ser entregues dentro do prazo especificado

conforme declaração em anexo.

O não comparecimento ou a falta de pronunciamento do interessado

implicará na Exclusão Automática do Processo.

Registre-se e Publique-se

Erechim, 19 de Abril de 2023.

IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO
Secretária Mun. de Administração

Publicado por:
Daiana Carla Bresolin

Código Identificador:62E0F208

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DA DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO N.º

168/2023

Processo n.º 8250/2023. Parceria a ser celebrada entre o MUNICÍPIO

DE ERECHIM e a ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA BANCO DO

BRASIL – ERECHIM (RS) - AABB. Recursos oriundos de créditos

referentes à Emenda Impositiva n.º 016 ao Projeto de Lei n.º

146/2022, realizados pela Câmara Municipal de Vereadores de

Erechim. Valor total de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).

Dotação orçamentária: 15.01.28.846.0017.2118.3.3.50.41.01.00.00.

Objeto: realização do projeto “Futsal AABB Erechim”.

Fundamentação legal: Art. 29 da Lei n.º 13.019/2014 e Art. 29, Inciso

I do Decreto Municipal n.º 4.503/2017. Termo de Formalização em 19

de Abril de 2023.

CARLA TALGATTI
Secretária Municipal de Cultura e Esporte.

Publicado por:
Marlon Malacarne

Código Identificador:5F1162B3

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE SUSPENSÃO DE RESCISÃO - CONTRATOS

ADMINISTRATIVOS N.º 123/2021 E 722/2022

O PREFEITO DE ERECHIM, no uso de suas atribuições legais,

COMUNICA, que as Rescisões Unilaterais dos Contratos

Administrativos n.º123/2021 e 722/2022, ficam SUSPENSAS sine

die, com a consequente manutenção dos termos dos contratos até que

assegurados, regularmente, o contraditório e a ampla defesa, nos

termos da decisão liminar concedida em Mandado de Segurança n.º

5006148-38.2023.8.21.0013/RS impetrado pela S & S SERVIÇOS

DE SAÚDE S/A.

Erechim/RS, 19 de abril de 2023.

PAULO ALFREDO POLIS
Prefeito

Publicado por:
Janice Teresinha Boller

Código Identificador:08C0BADC

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL

N° 32/2023. Informamos que na publicação de Aviso de Licitação do

Pregão Presencial n° 32/2023 que tem como objeto Aquisição de

Material Hospitalar, através das Secretarias de Obras, Saúde,

Educação e Gabinete do Prefeito, com recursos - Recursos não

Vinculados de Impostos. Houve mudança no horário de abertura do

certame, estava marcado para as 13:30 do dia 25/04/2023 no entanto

para melhor organização do setor o certame terá inicio as 08:00 do dia

25/04/2023.

Erechim, 19 de abril de 2023.

IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO.

Secretária Municipal de Administração.

Publicado por:
Tainã Padilha de Oliveira

Código Identificador:7B55DF31

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERNESTINA

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES - DISPENSA DE

LICITAÇÃO N° 22/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 22/2023.

COM BASE NO ART. 75, INCISO II, DA LEI 14.133/2021

MENOR PREÇO POR ITEM

O Prefeito Municípal de ERNESTINA, Estado do RIO GRANDE DO

SUL, conforme suas atribuições e em conformidade com a Lei nº

14.133/2021, torna público, para conhecimento dos interessados, a

Dispensa de Licitação nº 22/2023, com o seguinte objeto:

1. DO OBJETO:

Aquisição de Pneus novos para o ano de 2023 para uso na Secretaria

de Obras e Viação.

EMPRESA VENCEDORA: BELLENZIER PNEUS LTDA

CNPJ sob nº 73.730.129/0008-03

Descrição Quantidade Valor Un. Valor Total

Pneu caminhão 275/80/22.5 novo radial, misto,

borrachudo, mínimo 20MM de profundidade sucos

mínimo 16 lonas.

16,00 R$ 2.595,00 R$ 41.520,00

Pneus para motoniveladora 1400/24 novo, G2/L2

mínimo 16 lonas.
4,00 R$ 3.874,00 R$ 15.496,00

Valor total: 57.016,00

Ernestina - RS, 19 de abril de 2023.

RENATO BECKER
Prefeito Municipal

Publicado por:
Lisete Giaretta da Silva

Código Identificador:F578FB1B